BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------

Số: 3505/BVHTTDL-TCCB
V/v tính phụ cấp chức vụ đóng BHXH

Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội Thành phố Đà Nẵng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Công văn số 783/CV-TDTTDN ngày 15 tháng
8 năm 2014 của Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng báo cáo về việc Bảo hiểm xã hội
Thành phố Đà Nẵng đề nghị Hiệu trưởng Trường thực hiện xếp loại phụ cấp chức vụ các chức
danh như: Trưởng phòng, ban, khoa và tương đương, theo Quy định tại Thông tư số 33/2005/TT-
BGD&ĐT ngày 8 tháng 12 năm 2005 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tạm thời Thực
hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo trong các cơ sở giáo dục công lập. Sau khi nghiên cứu,
xem xét Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về chế
độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Bộ Văn hóa-Thông tin
(nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) đã ban hành Thông tư 67/2006/TT-BVHTT ngày
10/8/2006 của Bộ Văn hóa-Thông tin (có văn bản nhất trí của Bộ Nội vụ tại Công văn số
2757/BNV-TL ngày 17/7/2006 và Bộ Tài chính tại Công văn số 8778/BTC-PC ngày 19/7/2006)
về việc Hướng dẫn phân hạng và thực hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo trong các tổ chức sự
nghiệp, dịch vụ công lập hoạt động văn hóa-thông tin. Theo đó, khối các đơn vị sự nghiệp có
lãnh đạo cấp trưởng hưởng phụ cấp chức vụ hệ số 1,0 và hệ số 0,8 đối với cấp phó thì cấp trưởng
phòng hưởng hệ số phụ cấp chức vụ 0,6.

Năm 2009, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã vận dụng Thông tư 67/2006/TT-BVHTT
ngày 10/8/2006 gửi một số Trường trực thuộc Bộ có cấp trưởng đơn vị được tính hưởng hệ số
phụ cấp 1,0 (đối với cấp trưởng) và hệ số 0,8 (đối với cấp phó) thì vận dụng tính phụ cấp chức vụ
cho Trưởng khoa, phòng, ban, trạm trại... bộ môn trực thuộc trường được hưởng phụ cấp hệ số
0,6. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch kiến nghị:

- Bảo hiểm xã hội Thành phố Đà Nẵng đồng ý để Trường Đại học Thể dục thể thao Đà
Nẵng áp dụng tính phụ cấp chức vụ hệ số 0,6 các chức danh như: Trưởng phòng, ban, khoa và
tương đương đến hết tháng 8 năm 2014. Do thực tế một số công chức viên chức của Trường Đại
học Thể dục thể thao Đà Nẵng đến thời điểm này đã nghỉ hưu và chuyển công tác tới đơn vị khác
nên gặp nhiều khó khăn trong việc thu hồi bảo hiểm xã hội đã đóng từ năm 2009 đến nay.

- Từ tháng 9/2014, Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng xếp lại phụ cấp chức vụ như
Công văn số 1142/BHXH-PT ngày 12 tháng 8 năm 2014 của Bảo hiểm xã hội Thành phố Đà
Nẵng: Trưởng phòng, ban, khoa và tương đương thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư số
33/2005/TT-BGD&ĐT ngày 8 tháng 12 năm 2005 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tạm
thời Thực hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo trong các cơ sở giáo dục công lập./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Trường ĐHTDTT Đà Nẵng;
- Lưu: VT, Vụ TCCB (2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đặng Thị Bích Liên